муниципальное дошкольное
образовательное автономное

учреждение «Детский сад № 10»
ИНН 5609024092

ОГРН 1025600888785
460038, г. Оренбург,

ул. Конституции СССР, д. 28/3
Т ел .8(3532) 43-45-40, 43-45-42

ПРИКАЗ
05.03.2022 № 21-од

Об ответственном за информационную безопасность
вМДОАУ № 10

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо
нальных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 N 266-ФЗ, от
27.12.2009 N ЗбЗ-ФЗ, от 28.06.2010 N 123-ФЭ, от 27.07.2010 N 204-ФЗ, от 27.07.2010
N 227-ФЗ, от 29.11.2010 N 313-ф3, от 23.12.2010 N 359-Ф3, от 04.06.2011 N 123-Ф3,
от 25.07.2011 N 261-ФЗ, от 05.04.2013 N 43-Ф3, от 23.07.2013 N 205-ФЗ, от
21.12.2013 N ЗбЗ-ФЗ, от 04.06.2014 N 142-ФЗ, от 21.07.2014 N 216-ФЗ, от 21.07.2014
N 242-ФЗ, от 03.07.2016 N 231-Ф3, от 22.02.2017 N 16-ФЗ, от 01.07.2017 N 148-ФЗ,
от 29.07.2017 N 223-Ф3, от 31.12.2017 N 498-ФЗ, от 27.12.2019 N 480-ФЗ, от
24.04.2020 N 123-Ф3, от 08.12.2020 N 429-ФЗ, от 30.12.2020 N 515-ФЗ, от 30.12.2020
N 519-ФЗ, от 11.06.2021 N 170-ФЗ, от 02.07.2021 N ЗЭ1-ФЗ), Методическими реко
мендациями о размещении на информационных стендах, официальных интернет-
сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных организаций и
органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации о безопас
ном поведении и использовании сети "Интернет", с целью обеспечения безопасно
сти и развития детей МДОАУ «Детский № 10» в информационном пространстве

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Назначить заместителя заведующего по воспитательно-образовательной и
методической работе Мячину С.А. ответственным лицом за информационную
безопасность в муниципальном дошкольном образовательном автономном
учреждении «Детский сад № 10».

2. Лицу, ответственному за информационную безопасность в МДОАУ № 10:
2.1. Провести консультацию для всех категорий работников по вопросу
нормативного регулирования информационной безопасности детей;

срок до 20.03.2022г.
2.2. Разработать план методических мероприятий, направленных на повышение
информационной грамотности педагогических работников;

срок до 20.03.2022г.
2.3. Разработать и распространить среди родителей (законных представителей)
воспитанников памятку об информационной безопасности детей.

срок до 20.03.2022г.

3. Лицу, ответственному за ведение официального сайта МДОАУ № 10:
3.1. Обновить информацию на официальном сайте МДОАУ № 10 в

самостоятельном специализированном разделе «Информационная безопасность».

срок до 20.03.2022г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ

Ознакомлены:

Т.Л. Шуб

		2022-03-15T15:40:00+0500
	МДОАУ №10
	Шуб Татьяна Львовна
	Я являюсь автором этого документа